
Posudek vedoucího
na diplomovou práci Jany Roškotové

GEOINFORMAčNÍ PROJEKT PRo VÝUKU GEOGRAFIE nnÍsrNÍ OBLASTI

PRo ZÁKLADNÍ Šxoly

Diplomová práce Jany Roškotové má 59 stran textu děleného do 12 kapito| a 32

vázaných příloh.

Diplomová práce má silná uživatelský podtext. Cílem je sestavení funkčního

geoinformatického projektu na internetu pro výuku vybraných úloh geografie místní oblasti

na zák|adních školách. Splnění cíle si vyŽádalo osvojení si serverového a programovacího

prostředí, navázáni kontaktů potřených pro získáni dat a respektování zásaď pedagogického

pÍocesu. Kladně hodnotím samostatný přístup studentky k řešení zadaných úkolů. Během

práce studentka zvládla řešit koncepční, projekční i operátorské činnosti. obzvlášť obtíŽné

bylo zajištění serverového prostředí pro diplomovou aplikaci. V řadě dílčích úkolů pomohlo

diplomantce navázání na výsledky své bakalářské práce'

Výsledky práce hodnotím kladně, především díky testování výsledků práce ve

vyučovacím procesu. Přivítal bych však širší komentář průběhu vyučovací hodiny' Práce

splňuje výýčený cíl' po formální stránce má sice drobné nedostatky' ale ty nesnižují kvalitu

celého díla. Velké rezervy má diplomantka stále ve schopnosti správně a logicky se vyjádřit.

Nutno však ocenit výrazné zlepšení oproti bakalářské práci diplomantky. V diskusi postrádám

návrhy na budoucnost serverové aplikace a zajištěníjejí aktualizace'

Diplomová práce Jany Roškotové je kvalitní geoinformační prací svýrazným

praktickým dopadem. Studentka odvedla velký objem práce různého charakteru a kvalitně je

propojila.

Na základě výše uvedených skutečností doporučuji diplomovou práci Jany Roškotové

k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm výborně s určitými výhradami ke kvalitě textu.

r *l

doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc.
vedoucí diplomové práce

Dne 17. 5.2006


